MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDAA  GGRRAANNDDEE  DDOOUURRAADDOOSS

FF AA CC UU LL DD AA DD EE   DD EE   CC II ÊÊ NN CC II AA SS   HH UU MM AA NN AA SS

PP RR OO GG RR AA MM AA   DD EE   PP ÓÓ SS -- GG RR AA DD UU AA ÇÇ ÃÃ OO   EE MM   HH II SS TT ÓÓ RR II AA

Programa de Pós-Graduação em História/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum, km 12,  Cx. Postal 364,

 CEP 79804-970, Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2270 - e-mail: ppghistoria@ufgd.edu.br

1

U.F.G.D

EDITAL PPGH/UFGD Nº. 12 de 16 de fevereiro de 2018.

Torna público o resultado da análise de
anteprojeto para turmas de Mestrado 2018 do
PPGH/UFGD.

A COMISSÃO DE SELEÇÂO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÂO EM

HISTÓRIA – UFGD, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos

termos do EDITAL N°30, de 18 de setembro de 2017, torna público o resultado da

terceira fase (análise de anteprojeto) do processo seletivo da turma 2018 do curso

de Mestrado, conforme segue abaixo:

 Nome:                                                                                                                    Nota:

A D R I A N E  A P A R E C I D A  D E  S O U Z A  M A H L  5 , 2

A I L S O N  D O  C A R M O  D E  S O U Z A  6 , 7

A L B E R T O  C A R L O S  D A  S I L V A  5 , 8

C R I S T I A N E  D E  A L M E I D A  S A N T O S  7 , 2

E L E M I R  S O A R E S  M A R T I N S  8 , 5

E L E N I S I A  M A R I A  D E  O L I V E I R A  7 , 8

E V E R S O N  D A  S I L V A  B A T A I O L I  8 , 3

G I L E A N D R O  B A R B O S A  P E D R O  8 , 3

G I S L A I N E  M A R T I N S  L E I T E  7 , 9

J U L I A  F A L G E T I  L U N A  8 , 2

K A R I N A  D O S  S A N T O S  C O S T A  5 , 1

L A Í S S A  T H A I L A  V I C E N T E  8 , 0

L Í D I A  K E L L E N  B R I T O  D O S  S A N T O S  8 , 3

M A R C E L A  P R E N D A  T E I X E I R A  8 , 2

M A T E U S  O S T E M B E R G  B E N I T E S  D A  S I L V A  8 , 2

mailto:ppghistoria@ufgd.edu.br

MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDAA  GGRRAANNDDEE  DDOOUURRAADDOOSS

FF AA CC UU LL DD AA DD EE   DD EE   CC II ÊÊ NN CC II AA SS   HH UU MM AA NN AA SS

PP RR OO GG RR AA MM AA   DD EE   PP ÓÓ SS -- GG RR AA DD UU AA ÇÇ ÃÃ OO   EE MM   HH II SS TT ÓÓ RR II AA

Programa de Pós-Graduação em História/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum, km 12,  Cx. Postal 364,

 CEP 79804-970, Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2270 - e-mail: ppghistoria@ufgd.edu.br

2

U.F.G.D

M I C H E L  G O M E S  D O  C A R M O  7 , 1

M O N A  M A R E S  L O P E S  D A  C O S T A  B E N T O  8 , 6

P O L I A N A  F E R R E I R A  V I L E L A  L A C E R D A  7 , 5

R E N A T O  F E L I X  L A N Z A  8 , 7

T A L I T A  S O B R I N H O  D A  S I L V A  7 , 7

W I T O R  R O C H A  D O M I N G U E S  7 , 4

Profa. Dra. Nauk Maria de Jesus
Presidente da comissão de seleção do processo seletivo 2018

mailto:ppghistoria@ufgd.edu.br